
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 24 февраля 2022 года                                                                                            № 118 

Тверь 

 Об утверждении Перечня мероприятий, финансируемых за счёт 

субсидий на иные цели на 2022 год, по муниципальным 

образовательным организациям 

 

 

 В целях реализации постановления администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 28.07.2016 № 176 (с 

изменениями  от 30.12.2019 № 1789) «О реализации отдельных положений 

федерального законодательства, регулирующего деятельность 

муниципальных учреждений, и признании утратившими силу отдельных 

постановлений администрации муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» администрация муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» постановляет: 

 1. Утвердить Перечень мероприятий, финансируемых за счёт 

субсидий на иные цели в 2022 году, по муниципальным образовательным 

организациям муниципальной программы «Развитие муниципальной 

системы образования муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» на 2022-2027 годы», утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» от 14.02.2022 № 108 (прилагается). 

2. Установить, что субсидии на иные цели муниципальным 

образовательным учреждениям перечисляются в соответствии с 

заключенными с ними соглашениями, отчёты об исполнении субсидий на 

иные цели, предоставляются по форме, утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» от 28.07.2016 № 176 (с изменениями от 30.12.2019 № 

1789), в следующие сроки: 

- не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом; 

- не позднее 10 февраля года, следующего за отчётным, за отчётный год. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Леонтьеву Н.И.   



2 

 

 4. Настоящее    постановление   вступает   в   силу с   момента его 

подписания и подлежит размещению в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации 

Калининского района и в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя». 

 

 

И.о. Главы Калининского района                                                    А.В. Ткачев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1
МДОУ "Эммаусский 

детский сад"
0110220010 558 000,00

Капитальный ремонт кровли, 

пересчёт и согласование сметной 

документации

Проектно-сметная 

документация, сметный 

расчёт

2
МДОУ "Никулинский 

детский сад"
0110220010 3 804 400,00

Капитальный ремонт кровли, 

пересчёт и согласование сметной 

документации

Проектно-сметная 

документация, сметный 

расчёт

3
МДОУ "Рязановский 

детский сад"
0110220010 988 000,00

Текущий ремонт четырех санузлов, 

пересчёт и согласование сметной 

документации

Проектно-сметная 

документация, сметный 

расчёт

4
МДОУ "Медновский 

детский сад"
0110220010 604 800,00

Текущий ремонт помещений средней 

группы, пересчёт и согласование 

сметной документации

Проектно-сметная 

документация, сметный 

расчёт

5
МДОУ "Васильевский 

детский сад"
0110220010 671 900,00

Капитальный ремонт помещений 

здания, пересчёт и согласование 

сметной документации

Проектно-сметная 

документация, сметный 

расчёт

0,00 х х

6 627 100,00 х х

1
МДОУ "Красногорский 

детский сад"
0110220020 399 900,00 Устройство, ремонт теневого навеса

Сметная документация, 

коммерческие 

предложения

2
МДОУ "Загородный детский 

сад"
0110220020 98 400,00

Приобретение картофелечистки, 

овошерезки и шкафов

Коммерческие 

предложения

3
МДОУ "Эммаусский 

детский сад"
0110220020 74 000,00 Приобртение сушильных машин

Коммерческие 

предложения

0,00 х х

572 300,00 х х

1 МДОУ «Кулицкий детский сад» 0110420010 740 600,00

Капитальный ремонт системы 

автоматической пожарной 

сигнализации и системы оповещения 

и управления эвакуацией людей при 

пожаре в помещениях здания, 

пересчёт и согласование сметной 

документации

Сметная документация, 

коммерческие 

предложения

2
МДОУ "Рязановский 

детский сад"
0110420010 749 900,00

Капитальный ремонт системы 

автоматической пожарной 

сигнализации и системы оповещения 

и управления эвакуацией людей при 

пожаре в помещениях здания, 

пересчёт и согласование сметной 

документации

Сметная документация, 

коммерческие 

предложения

Приложение к постановлению администрации муниципального образования Тверской 

области "Калининский район" от " 24 "02.2022, № 118

"Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Тверской 

области "Калининский район"

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, финансируемых за счёт субсидий на иные цели 

№

Наименование

образовательной 

организации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Сумма 

на 2022 год Наименование расходов
Способ обоснования 

суммы расходов
Ожидаемый результат

Мероприятие  подпрограммы 2.001  "Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности, используемых 

для размещения образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования"

Устранение замечаний 

контролирующих 

органов, 

предотвращение 

аварийных ситуаций

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.002 "Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих 

общеобразовательную программы дошкольного образования "

Соблюдение 

требований к 

санитарному 

обеспечению 

образовательных 

организаций

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпроограммы 4.001  "Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности учреждений, 

реализующих программы дошкольного образования"

Доля образовательных 

учреждений 

отвечающих 

требованиям 

противопожарной 

безопасности



3
МДОУ «Медновский детский 

сад Родничок»
0110420010 671 100,00

Капитальный ремонт системы 

автоматической пожарной 

сигнализации и системы оповещения 

и управления эвакуацией людей при 

пожаре в помещениях здания, 

пересчёт и согласование сметной 

документации

Сметная документация, 

коммерческие 

предложения

0,00

2 161 600,00

1
МДОУ "Загородный детский 

сад"
0110420020 669 800,00

Замена ограждения, дооборудование, 

модернизация комплексной ситемы 

безопасности 

Сметная документация, 

коммерческие 

предложения

669 800,00

1 МОУ "Никольская НОШ" 0120120050 95 400,00
Прибретение протирочной машины, 

мебели

Коммерческие 

предложения

2 МОУ "Михайловская СОШ" 0120120050 19 000,00 Приобретение питевого фонтанчика
Коммерческие 

предложения

3
МОУ "Рождественская 

СОШ"
0120120050 256 300,00

Приобретение прилавка-витрины 

холодильной (мармит)

Коммерческие 

предложения

4
МОУ "Верхневолжская 

СОШ"
0120120050 517 000,00

Приобретние плиты, мебели в 

столовую и на пищеблок, 

посудомоечной машины

Коммерческие 

предложения

5 МОУ "Тверская СОШ" 0120120050 54 900,00 Приобретение облучателей
Коммерческие 

предложения

6 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120120050 90 900,00
Приобретение мебели , ванн 

моечных

Коммерческие 

предложения

7
МОУ "Большеборковская 

СОШ"
0120120050 45 200,00 Приобретение триммера, бензопилы

Коммерческие 

предложения

8 МОУ "Оршинская СОШ" 0120120050 13 200,00 Приобретение тачек садовых
Коммерческие 

предложения

9 МОУ "Горютинская СОШ" 0120120050 129 400,00
Приобретение холодильных 

комбинированных шкафов

Коммерческие 

предложения

10 МОУ "Колталовская СОШ" 0120120050 281 100,00
Приобретение мебели в столовую, на 

пищеблок, групповые помещения

Коммерческие 

предложения

11 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120120050 164 000,00
Приобретение картофелечистки и 

протирочно-резательной машин

Коммерческие 

предложения

12 МОУ "Заволжская СОШ" 0120120050 207 600,00
Приобретение плиты, ванны для 

мойки яйц

Коммерческие 

предложения

0,00

1 874 000,00

1
МОУ "Верхневолжская 

СОШ"
 0120220010 5 759 400,00

Капитальный ремонт внутренних 

систем электроснабжения, 

электроосвещения, отопления, 

системы вытяжной вентиляции, 

пересчет, согласование сметной 

документации

Проектно-сметная 

документация

2 МОУ "Заволжская СОШ"  0120220010 6 707 740,00

Капитальный ремонт системы 

отопления, водоснабжения и 

канализации, пересчет, согласование 

сметной документации

Проектно-сметная 

документация

3
МОУ "Суховерковская 

СОШ"
 0120220010 270 370,00

Ремонт канализационной трассы, 

пересчет сметной документации

Проектно-сметная 

документация

Доля образовательных 

учреждений 

отвечающих 

требованиям 

антитеррористической 

безопасности

Доля образовательных 

учреждений 

отвечающих 

требованиям 

противопожарной 

безопасности

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.002  "Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности"

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 1.003 "Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих 

основную программу общего образования"

Соблюдение 

требований к 

санитарному 

обеспечению 

образовательных 

организаций

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие    подпрограммы 2.001  "Ремонт зданий и помещений, находящихся в муниципальной собственности и 

используемых для размещения образовательных учреждений"

Устранение замечаний 

контролирующих 

органов, 

предотвращение 

аварийных ситуаций



4
МОУ "Суховерковская 

СОШ"
 0120220010 347 800,00

Проведение строительно-

технического и оценочного 

исследования. Проверка объемов 

фактически выполненных работ на 

объекте - «Трехэтажное здание МОУ 

«Суховерковская СОШ» и 

одноэтажное здание мастерских», 

расположенном по адресу: 170553, 

Тверская обл., Калининский район, 

п.г.т. Суховерково, проспект 

Калинина, д.2  на  соответствие их 

проекту «Комплексный ремонт 

трехэтажного здания МОУ 

«Суховерковская СОШ» и 

одноэтажного здания мастерских», 

выполненному ООО Проектное бюро 

«Ротонда».   

Коммерческие 

предложения

5 МОУ "Колталовская СОШ"  0120220010 120 000,00

Проектно-сметная документация на 

проведение капитального кровли и 

проверка достоверности сметной 

стоимости

Коммерческие 

предложения

103 490,00 х х

13 308 800,00 х х

01202S0440 1 505 200,00

0120210440 0,00

01202S0440 0,00 х х

0120210440 0,00 х х

1 505 200,00 х х

1 МОУ "Горютинская СОШ" 01202L2550 9 982 000,00

0,00

9 982 000,00

1
МОУ "Рождественская 

СОШ"
0120320020 647 000,00

Приобретение и установка оконных 

блоков, дверей

Коммерческие 

предложения, сметная 

документация

2 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120320020 62 000,00
Приобртение и установка дверного и 

оконного блоков

Коммерческие 

предложения, сметная 

документация

0,00

709 000,00

1
МОУ "Рождественская 

СОШ"
0120420010 228 600,00 Устройство молниезащиты здания

Коммерческие 

предложения, сметная 

документация

2 МОУ "Колталовская СОШ" 0120420010 228 600,00 Устройство молниезащиты здания

Коммерческие 

предложения, сметная 

документация

3 МОУ "Оршинская СОШ" 0120420010 193 900,00 Устройство молниезащиты здания 

Коммерческие 

предложения, сметная 

документация

4 МОУ "Медновская СОШ" 0120420010 220 800,00 Устройство молниезащиты здания 

Коммерческие 

предложения, сметная 

документация

Устранение замечаний 

контролирующих 

органов, 

предотвращение 

аварийных ситуаций

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 2.006 "Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих 

основную программу общего образования на условиях софинансирования расходов"
Доля 

общеобразовательных 

организаций в которых 

проведены работы по 

укреплению 

материально-

технической база

1 МОУ "Тверская СОШ"

Капитальный ремонт кровли в 

рамках софинансирования  

расходных обязательств

Сметная документация, 

коммерческие 

предложения

Нераспределенный остаток

Нераспределенный остаток

ВСЕГО:

Мероприятие подпрограммы 2.009  "Расходы на благоустройство зданий государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжения и 

канализации" 

Доля 

общеобразовательных 

организаций в которых 

проведены работы по 

созданию условий, 

приведению в 

нормативное 

соответствие зданий и 

инженерных 

коммуникаций  

требованиям к 

воздушно-тепловому 

режиму, водоснабжения 

Капитальный ремонт по 

направлению комплексный ремонт 

здания МОУ "Горютинская СОШ",  

прохождение проектно-сметной 

документации в ГАУ «Госэкспертиза 

Тверской области»

Проектно-сметная 

документация
Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 3.002  "Модернизация конструкции и инженерных систем зданий общеобразовательных 

учреждений"
Количество 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы общего 

образования,  в которых 

проведены работы по 

ремонту, замене окон, 

дверей, 

электросветильников, 

заделке панельных 

швов, работы по  

поверке и замене 

приборов учёта

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.001  "Осуществление комплекса мер по противопожарной безопасности"

Доля 

общеобразовательных 

учреждений 

отвечающих 

требованиям 

противопожарной 

безопасности



5 МОУ "Никольская НОШ" 0120420010 31 500,00
Приобретнеие и установка 2-х 

противопожарных дверей

Коммерческие 

предложения, сметная 

документация

6 МОУ "Михайловская СОШ" 0120420010 30 000,00
Замена ОС РСПИ "Стрелец-

Мониторинг"

Коммерческие 

предложения, сметная 

документация

7 МОУ "Никулинская СОШ" 0120420010 22 900,00
Замена горючей отделки на путях 

эвакуации

Коммерческие 

предложения, сметная 

документация

8 МОУ "Горютинская СОШ" 0120420010 21 100,00

Переустановка двух 

противопожарных дверей в здании 

филиала "Аввакумовский детский 

сад"

Коммерческие 

предложения, сметная 

документация

0,00 х х

977 400,00 х х

1 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120420020 352 900,00

Монтаж распашных ворот с 

калиткой, монтаж системы контроля 

и управления доступом

Сметная документация, 

коммерческие 

предложения 

2 МОУ "Колталовская СОШ" 0120420020 104 100,00

Монтаж и наладка системы доступа в 

филиал МДОУ "Колталовский 

детский сад"

Сметная документация, 

коммерческие 

предложения 

3 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120420020 139 600,00 Установка домофонов на калитку

Сметная документация, 

коммерческие 

предложения 

4 МОУ "Эммаусская СОШ" 0120420020 151 300,00
Монтаж системы видеонаблюдения 

за спортплощадкой

Сметная документация, 

коммерческие 

предложения 

0,00 х х

747 900,00 х х

1
МОУ "Большеборковская 

СОШ"
01205S0250 155 640,00

Коммерческие 

предложения

2 МОУ "Бурашевская СОШ" 01205S0250 1 194 760,00
Коммерческие 

предложения

3
МОУ "Верхневолжская 

СОШ"
01205S0250 90 770,00

Коммерческие 

предложения

4 МОУ "Горютинская СОШ" 01205S0250 296 620,00
Коммерческие 

предложения

5 МОУ "Езвинская СОШ" 01205S0250 511 850,00
Коммерческие 

предложения

6 МОУ "Заволжская СОШ" 01205S0250 242 930,00
Коммерческие 

предложения

7 МОУ "Квакшинская СОШ" 01205S0250 100 980,00
Коммерческие 

предложения

8 МОУ "Колталовская СОШ" 01205S0250 152 560,00
Коммерческие 

предложения

9
МОУ "Краснопресненская 

СОШ"
01205S0250 222 970,00

Коммерческие 

предложения

10 МОУ "Медновская СОШ" 01205S0250 171 160,00
Коммерческие 

предложения

11 МОУ "Михайловская СОШ" 01205S0250 598 560,00
Коммерческие 

предложения

12 МОУ "Некрасовская СОШ" 01205S0250 175 760,00
Коммерческие 

предложения

13 МОУ "Никулинская СОШ" 01205S0250 458 180,00
Коммерческие 

предложения

14 МОУ "Оршинская СОШ" 01205S0250 190 040,00
Коммерческие 

предложения

15 МОУ "Пушкинская СОШ" 01205S0250 201 580,00
Коммерческие 

предложения

16
МОУ "Рождественская 

СОШ"
01205S0250 726 110,00

Коммерческие 

предложения

17 МОУ "Славновская ООШ" 01205S0250 664 930,00
Коммерческие 

предложения

18
МОУ "Суховерковская 

СОШ"
01205S0250 623 550,00

Коммерческие 

предложения

19 МОУ "Тверская СОШ" 01205S0250 77 910,00
Коммерческие 

предложения

20 МОУ "Тургиновская СОШ" 01205S0250 161 580,00
Коммерческие 

предложения

21
МОУ "Щербининская 

ООШ"
01205S0250 160 330,00

Коммерческие 

предложения

22 МОУ "Эммаусская СОШ" 01205S0250 136 180,00
Коммерческие 

предложения

630 350,00 х х

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Доля 

общеобразовательных 

учреждений 

отвечающих 

требованиям 

противопожарной 

безопасности

Мероприятие подпрограммы 5.001 "Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации 

транспортного  обслуживания населения в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту 

обучения и обратно за счёт средств районного бюджета"

Обеспечение 

школьников, 

ежедненвным подвозом 

общеоразовательного 

учреждения 

специальным 

школьным 

автотранспортом

Приказ министерства образования 

Тверской области от 03.02.2017 № 

177-ПК

Нераспределенный остаток

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 4.002  "Осуществление комплекса мер по антитеррористической безопасности"

Доля 

общеобразовательных 

учреждений 

отвечающих 

требованиям 

антитеррористической 

безопасности



7 945 300,00 х х

1
МОУ "Большеборковская 

СОШ"
0120510250 78 900,00

Коммерческие 

предложения

2 МОУ "Бурашевская СОШ" 0120510250 605 690,00
Коммерческие 

предложения

3
МОУ "Верхневолжская 

СОШ"
0120510250 46 020,00

Коммерческие 

предложения

4 МОУ "Горютинская СОШ" 0120510250 150 370,00
Коммерческие 

предложения

5 МОУ "Езвинская СОШ" 0120510250 259 480,00
Коммерческие 

предложения

6 МОУ "Заволжская СОШ" 0120510250 123 160,00
Коммерческие 

предложения

7 МОУ "Квакшинская СОШ" 0120510250 51 190,00
Коммерческие 

предложения

8 МОУ "Колталовская СОШ" 0120510250 77 340,00
Коммерческие 

предложения

9
МОУ "Краснопресненская 

СОШ"
0120510250 113 040,00

Коммерческие 

предложения

10 МОУ "Медновская СОШ" 0120510250 86 770,00
Коммерческие 

предложения

11 МОУ "Михайловская СОШ" 0120510250 303 440,00
Коммерческие 

предложения

12 МОУ "Некрасовская СОШ" 0120510250 89 100,00
Коммерческие 

предложения

13 МОУ "Никулинская СОШ" 0120510250 232 270,00
Коммерческие 

предложения

14 МОУ "Оршинская СОШ" 0120510250 96 340,00
Коммерческие 

предложения

15 МОУ "Пушкинская СОШ" 0120510250 102 190,00
Коммерческие 

предложения

16
МОУ "Рождественская 

СОШ"
0120510250 368 110,00

Коммерческие 

предложения

17 МОУ "Славновская ООШ" 0120510250 337 090,00
Коммерческие 

предложения

18
МОУ "Суховерковская 

СОШ"
0120510250 316 110,00

19 МОУ "Тверская СОШ" 0120510250 39 500,00
Коммерческие 

предложения

20 МОУ "Тургиновская СОШ" 0120510250 81 910,00
Коммерческие 

предложения

21
МОУ "Щербининская 

ООШ"
0120510250 81 280,00

Коммерческие 

предложения

22 МОУ "Эммаусская СОШ" 0120510250 69 040,00
Коммерческие 

предложения

319 560,00 х х

4 027 900,00 х х

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

01205S1080 6 700,00

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

0120511080 60 000,00

0,00 х х

66 700,00 х х

1

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения

0120620040 1 000 000,00 Оплата труда
Табель учёта рабочего 

времени

0,00 х х

1 000 000,00 х х

".

Обеспечение 

школьников, 

ежедненвным подвозом 

общеоразовательного 

учреждения 

специальным 

школьным 

автотранспортом

ИТОГО:

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Приказ министерства образования 

Тверской области от 03.02.2017 № 

177-ПК

Обеспечение  

школьников, 

ежедненвным подвозом 

общеоразовательного 

учреждения 

специальным 

школьным 

автотранспортом

Приказ министерства образования 

Тверской области от 03.02.2017 № 

177-ПК

Обеспечение  

школьников, 

ежедненвным подвозом 

общеоразовательного 

учреждения 

специальным 

школьным 

автотранспортом

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Мероприятие подпрограммы 6.004 «Обеспечение организации трудоустройства обучающихся МОУ СОШ в каникулярное время».

Трудоустройство 

обучающихся в 

возрасте от 14 до 18 лет  

в каникулярное время  

Нераспределенный остаток

ИТОГО:

Соколова Ирина Сергеевна, тел.: 34-27-58

Мероприятие подпрограммы 5.002 "Расходы на организацию участия детей и подростков в социально значимых региональных 

проектах за счет средств районного бюджета "

Доля сельских 

школьников, которым 

участия детей и 

подростков в социально 

значимых региональных 

проектах  100%.

1

Расходы на организацию участия 

детей и подростков в социально 

значимых региональных проектах 

План мероприятий


